Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 23412010

Súmula:- Autoriza o Executivo Municipal a conceder
contribuição para a Organização não Governamental
COMANDO ANDERSON DE DEFESA AO
CIDADÃO, conforme especifica e abre Crédito
Adicional Especial no valor de até R$ 535,50
(quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)
e dá outras providências.

A cÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO A SEGUINTE:-

L E I

Art. 10.Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder através do Fundo
Municipal da Criança e do Adolescente, para a Organização não Governamental COMANDO
ANDERSON DE DEFESA AO CIDADAO, inscrita no CNPJ sob o nO.03.845.338/0001-32, e
declarada como de Utilidade Pública pela Lei Municipal nO.050/2005, de 27 de junho de 2005,
contribuição no valor de até R$ 535,50 (quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Art. 2°. A Organização de que trata esta Lei deverá prestar contas na
conformidade com o que dispõe a Resolução n°. 03/2006, de 27 de julho de 2006, do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná.

Art. 30.Para a concessão da Contribuição de que trata o Art.